Câmara üumcipal te CaácaVel
ESTADO DO PARANÁ

j,JARA MUNICIPAL DE CASCAVEL REQUERIMENTO N° J5^, DE 2015.
Recebido em jQ^/QJl^l^

Protocolo

V^D
(Autor: Vereador Jorge Menegatti / PSC)

Requer cópia do Edital de Concorrência
n"12/2010, na forma que especifica.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Jorge Menegatti / PSC, em conformidade com o art. 122, inciso VII
do Regimento Interno, depois de cumpridas as formalidades regimentais, requer informações da
Secretaria de Administração do Município de Cascavel. Para tanto, segue a solicitação à ser
respondida por essa Secretaria:

1. Requer o encaminhamento de cópia integral do edital de concorrência n°
12/2010 o qual teve por obtivo a contratação de serviços de coleta de resíduos, limpeza, varrição
e gerenciamento do Aterro Sanitário no Município de Cascavel, bem como de todo o processo
licitatório decorrente do referido Edital.

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento tem por objetivo possibilitar o acesso ao Edital de Concorrência
n° 12/2010, a fim de viabilizar análise do contrato encaminhado para este Vereador através do Of.
SEAJUR/ATL n° 021/2015. Assim, por ser de grande interesse deste Vereador ter acesso a tais
informações e, considerando que, uma das prerrogativas do Vereador é a fiscalização das ações tomadas
pelo Executivo, requer o acesso as mesmas.

Menegatti
,or/Líder PSC

É o que requer. Sala de Sessões.
Cascavel, 31 de março de 2015.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 -www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br